



Diagnostiskt centrum

Klinisk kemi och transfusionsmedicin
Fysiologiska kliniken

Klinisk mikrobiologi
Smittskydd och Vårdhygien

Klinisk patologi
Vävnadscentrum

DC-nytt

2020-03-10

Klinisk mikrobiologi informerar

Från och med onsdag 2020-03-11:

Nya analys covid-19/SARS-CoV-2 och förändrade svarstider för influensa/RSV

Analys för covid-19/ SARS-CoV-2 utförs nu på Klinisk mikrobiologi i Kalmar

Analysen är beställningsbar i Cosmic från förmiddagen den 11:e mars med undersökningsnamnet Covid-19 (SARS-CoV-2).

Riktad provtagning för covid-19 ska endast utföras i samråd med infektionsläkare. Efter kontakt med infektionsbakjour kan provtagning avseende covid-19 ske hos patienter med akut nedre luftvägsinfektion i behov av ineliggande sjukhusvård och klinisk eller radiologisk bild som vid atypisk pneumoni oavsett riskexposition.

Prov som når mikrobiologiska laboratoriet före kl. 13.00 besvaras samma dag vardagar och helgdagar. Använd samma provtagningsmaterial som för influensa/RSV.

Provtagningsmaterialet som rekommenderas för covid-19 och för influensa/RSV Flocked swab i deltaswab-medium (lila kork), artikelnr 103235, är för närvarande slut på centralförrådet. Vi arbetar för att så snabbt som möjligt ta hem alternativ och fördela befintligt provtagningsmateriel.

Ett urval av prov som tagits med frågeställningen influensa/RSV kommer också att analyseras för Covid/SARS-CoV-2 från och med 2020-03-11

Prov från slutenvård och akutmottagning som är negativa för influensa/RSV kan också komma att analyseras för covid-19. Informera därför patienten vid provtagningen att analys för covid-19 kan komma att ingå. Analysindikationerna kan ändras beroende på epidemiläge och reagenstillgång.

Vid provtagning för influensa ska samma rutiner som tidigare användas. Ingen särskild skyddsutrustning används i väntan på provsvar. Positiva covid-19 fall ska handläggas av infektionsbakjour.

Syfte

Genom att Folkhälsomyndigheten nu har utvidgat analysindikationen får vi en bättre möjlighet att upptäcka en eventuell samhällsspridning i Sverige. Ett viktigt syfte är också att förebygga smittspridning från oupptäckta fall, framför allt inom slutenvården.

I nuläget (den 10 mars 2020) har vi varken ingen misstanke om dold smittspridning i länet.

Snabb influensadiagnostik vid Klinisk kemi upphör 2020-03-11

Alla prov för influensa och RSV kommer att skickas till Klinisk mikrobiologi som utför diagnostiken vardagar och helgdagar. Det innebär längre svarstider för influensa och RSV:

- Prov som når Klinisk kemi i Västervik före kl. 10.00 besvaras samma dag.
- Prov som når Klinisk kemi i Oskarshamn före kl. 11.30 besvaras samma dag.
- Alla prov som når Klinisk mikrobiologi vid Länssjukhuset i Kalmar före 13.00 besvaras samma dag.

Årets influensasäsong har hittills varit måttlig, se statistik på:

<https://www.regionkalmar.se/samarbetsportalen/vardriktlinjer/diagnostiskt-centrum/klinisk-mikrobiologi/>

Vid frågor kontakta:

Annika Carlsson Wistedt, medicinskt ansvarig Klinisk mikrobiologi 0480-814 91

Mikrobiologisk konsult (vardagar 8.30-16.00) 0480-814 44

Klinisk mikrobiologi provmottagning (vardagar 8.00-16.00, helg 10.00-12.00) 0480-814 41

Laboratoriet kan nås även vid andra tider genom infektionsjouren.

Innehållsansvarig:

Annika Carlsson Wistedt, medicinskt ansvarig Klinisk mikrobiologi